
REGISTRO GENERALE N. 1237 del 25/10/2019 

 

COMUNE DI MOTTOLA 
SETTORE 4 - LAVORI PUBBLICI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1237 del 25/10/2019 

 DETERMINAZIONE N. 351 del 15/10/2019 
PROPOSTA N. 1488 del 14/10/2019 
 
OGGETTO: Intervento di riparazione cancello di accesso al CCRdi c.da Specchia - Assunzione impegno di 

spesa 
 

VISTI: 
- la delibera di C.C. n. 7 del 12.03.2019 di approvazione del bilancio per l’esercizio finanziario 2019; 
- la delibera di C.C. n. 32 del 07/08/2019 di assestamento generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri 
per l'esercizio 2019; 
- il D. Lgs 23.06.2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009 n. 42” e s.m.i;  
- il D. Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2);  
- gli artt. 107 e 192 del D. Lgs. n. 267/2000;  
- il Decreto Sindacale prot. n. 30 del 01.07.2019 con il quale, ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267 
il  sottoscritto è stato individuato Responsabile del 4° Settore – Lavori Pubblici; 
PREMESSO: 
- che nella riunione  tra il Comune di Mottola ed i rappresentanti della ditta appaltatrice del  Servizio  di igiene 
urbana nel territorio comunale  in ordine ai  lavori di adeguamento alle norme del  Centro Comunale di raccolta 
alla c.da Specchia, è emersa la necessità di dare esecuzione ad interventi ritenuti indifferibili, giusto verbale di 
incontro del 26/09/2019; 
- che tra detti interventi, si è convenuto di riparare, a cura del Comune, il cancello esistente di accesso del 
Centro Comunale di raccolta in c.da Specchia che presenta uno stato di degrado della struttura metallica che 
costituisce rischio per gli operatori nella movimentazione e nello stazionamento in adiacenza allo stesso; 
- che la spesa occorrente per far fronte a tale intervento è stata stimata in € 880,00 , oltre IVA come per legge; 
VISTO l'art.36, comma 2 lett. a) del D. Lgs. n.50/2016 in merito agli affidamenti di lavori, servizi e forniture di 
importo inferiore alla soglia di €.40.000; 
CONSIDERATO la specificità dell'intervento e la necessità di intervenire con urgenza; 
DATO ATTO che fra operatori economici specializzati in ordine all'esecuzione delle opere in ferro in 
argomento la ditta F.LLI NOTARISTEFANO snc si è resa disponibile ad eseguire l'intervento con 
immediatezza verso il corrispettivo di €1.073,60, iva inclusa; 
VISTO il DURC allegato emesso dall' INAIL (prot. n.18224365 con scadenza validità 17.01.2020) attestante la 
regolarità contributiva della precitata società; 
RITENUTO, pertanto, di provvedere all'affidamento in favore della Ditta F.LLI NOTARISTEFANO snc con 
sede in  Mottola per il servizio di che trattasi; 
DATO ATTO del sistema di versamento dell'IVA per gli enti pubblici (split payment) normata dalla Legge 
190/2014; 
VISTO  il D. Lgs. n. 50/2016; 
VISTO  il D. P. R. n. 207/2010, come modificato dal D. Lgs. n. 50/2016; 
VISTO  il D.Lgs.  n.267/2000 e s.m.i.; 
VISTO il codice identificativo gara (CIG) attribuito dal sistema SIMOG sul sito dell'ANAC: Z182A29969; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1237 del 25/10/2019 

2) di affidare, ai sensi dell'art.36, comma 2 del D.Lgs. n.50/2016 e per le motivazioni dette in narrativa alla ditta 
F.LLI NOTARISTEFANO snc (P.IVA 00698090735) di Mottola l’intervento di riparazione del cancello di 
accesso al Centro Comunale di raccolta sito alla c.da Specchia;  
3) di impegnare, a favore della Società precitata F.LLI NOTARISTEFANO snc, nel rispetto delle modalità 
previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all'allegato n.4.2 del D. Lgs. 118/2011 e 
successive modificazioni, la somma complessiva di € 880,00, oltre iva, dando atto che l'esigibilità della 
medesima è da imputare al 31/12/2019; 
4) di stabilire, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 9 del D. L. n. 78/2009 (convertito in legge 102/2009), che il 
programma dei pagamenti di cui al punto che precede è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 
vincoli di finanza pubblica; 
5) di imputare il discendente onere di spesa di € 1.073,60 sul Cap. PEG 3396.0 “Manutenzione Straord. beni 
immobili” del corrente bilancio; 
6) di dare atto che per la tracciabilità dei flussi finanziari (art.3, legge 13 agosto 2010, n.136 e s.m.i.) il CIG è il 
seguente: Z182A29969; 
7) di dare atto della regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, 
regionale, statutaria e regolamentare, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento Comunale sui controlli interni; 
8) di dare al presente atto valore contrattuale con la sottoscrizione del medesimo da parte della ditta 
affidataria; 
9) di provvedere alla pubblicazione dei dati relativi all'attribuzione dei corrispettivi di cui al presente atto in 
conformità al D.lgs. n. 33/13. 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1488 del 14/10/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  SEBASTIO FRANCESCO in data 15/10/2019 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 1488 del 14/10/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2019 3396.0 846 1 09 04 2 02 2.02.01.09.002 
Fabbricati ad uso 
commerciale e istituzionale 

1 073,60 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  LATORRATA DOMENICA il 25/10/2019. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1744 
 

Il 29/10/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1237 del 25/10/2019 con 
oggetto 
Intervento di riparazione cancello di accesso al CCRdi c.da Specchia - Assunzione impegno di spesa 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1237 del 25/10/2019 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  SEBASTIO FRANCESCO il 29/10/20191 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


